武昌首义学院教务处文件
教务【2021】第 1 号

关于2020-2021学年度第二学期初补考工作的通知

各教学单位：
根据学校要求，2020-2021学年度第一学期初的部分补考考试将与2020-2021学年度第二学期初补考考试同时进行，为做好期初补考工作，现将有关事项通知如下：
一、补考考试时间
[bookmark: _Hlk43818585][bookmark: _Hlk43818558]第1-2周：2020-2021学年度第一学期部分补考
[bookmark: _Hlk43818710]第3-6周: 2020-2021学年度第二学期补考
具体考试安排另行通知。
二、补考课程
2020-2021学年度第一学期部分补考课程为2019-2020学年度第二学期开设，因疫情原因调至2020-2021-1学期上课的课程。
2020-2021学年度第二学期补考课程为2020-2021学年度第一学期正常开设的课程。
集中性实践教学环节不安排补考，不可跨专业补考，如有特殊情况需打报告审批。

三、补考对象
1.2020～2021学年度第一学期部分补考课程对象：
(1)通过2020-2021学年度第一学期（原2019-2020-2学期开设课程）开课学习后，有课程考试不及格的学生。
(2)未通过2020-2021学年度第一学期（原2019-2020-2学期开设课程）开课学习，但此学期开设课程中曾有课程考试不及格的在校学生。
(3)未通过2020-2021学年度第一学期（原2019-2020-2学期开设课程）开课学习，但此学期开设课程中曾有课程考试不及格的非在校学生（2015-2016级本科、2016-2017级专科及2017-2018级专升本学生）。
[bookmark: _Hlk43820704]2.2020～2021学年度第二学期补考对象：
(1)通过2020-2021学年度第一学期正常开课学习后，有课程考试不及格的学生。
(2)未通过2020-2021学年度第一学期正常开课学习，但此学期开设课程中曾有课程考试不及格的在校学生。
(3)未通过2020-2021学年度第一学期正常开课学习，但此学期开设课程中曾有课程考试不及格的非在校学生（2015-2016级本科、2016-2017级专科及2017-2018级专升本学生）。
四、补考报名
2020-2021学年度第一学期初部分补考课程报名安排如下：
在校学生的补考报名工作由学院教务员在系统完成，下发明细表给学生进行核对，不组织学生单独报名。非在校学生（2015-2016级本科、2016-2017级专科及2017-2018级专升本学生），请到所在学院报名。

2020-2021学年度第二学期初补考报名安排如下：
1.报名时间
2021年3月8日下午18:00～3月11日上午8:00。报名截止后不再进行补报名。网上报名成功后考生方可参加考试，网上报名未成功或学费未缴清的考生不允许参加考试。
2.报名方式
在校学生请登录新教务系统进行网上报名， 非在校学生（2015-2016级本科、2016-2017级专科及2017-2018级专升本学生），请到所在学院报名。
3.网上报名流程
（1）使用学生账号登录正方教务系统，网址：http://syjw.wsyu.edu.cn/。
（2）点击【报名申请】-【项目补考确认】，进入补考报名界面。
（3）勾选需要补考的课程，点击右上角的【√确认】按钮，提示确认成功，即报名成功。
（4）确认成功后，课程的“确认状态”会由“待确认”变为“已确认”
（5）确认之前，请对照个人成绩，核对补考报名界面是否包含所有未及格的课程，如有缺漏，请及时与学院教务办公室联系。（补考报名与成绩查询操作详情见附件。）
（6）成绩查询操作：①在登录后的界面中，点【信息查询】菜单，再点击【学生成绩查询】；②在弹出的界面中，选择学年和学期后点击【查询】；③显示有多页时，可以设置单页显示的成绩记录条数。（补考报名与成绩查询操作详情见附件。）
五、注意事项
[bookmark: _Hlk43821620][bookmark: _GoBack]1.2020-2021学年度第一学期初部分补考的学生名单电子版请教学单位于2021年2月19日前提交教务处。公共课与专业课的排考工作请在2月26日前完成，补考课程试卷于3月2日下班前提交教务处。
2.2020-2021学年度第二学期初补考审核工作请各学院教务员在3月5日下午17:00之前完成。专业课程及公共课程补考学生名单电子版以及补考课程试卷请学院及课程归口单位于3月11日下班前提交教务处。
3.补考准考证与补考名单由学院教务员从教务系统中导出，补考准考证使用专用准考证打印纸打印并下发给学生。
4.各学院请提前通知到考生，并在考试前加强考生诚信教育，严肃考风考纪。考生考试时，在校生应携带准考证、学生证和身份证，非在校生应携带准考证和身份证入场，证件不齐者不得参加考试。

附件：补考报名与成绩查询操作说明

武昌首义学院教务处
2021年1月28日

4